
JORNAL O ALTO URUGUAI | 26 DE SETEMBRO DE 2023 34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL   Nº  24/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 87/2023
O Prefeito Municipal de Cristal do Sul-RS, no uso de suas atribui-
ções, torna público, para conhecimento dos interessados, que às 
09:00 horas, do dia 09 do mês de outubro de 2023, serão abertos 
os envelopes do pregão presencial nº  24/2023, objetivando a 
Contratação de Empresa para LOCAÇÃO DE MÁQUINAS IMPRES-
SORAS/COPIADORAS, para Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Cristal do Sul-RS. Demais informações e cópias do edital poderão 
ser adquiridos na secretaria municipal da administração, nos ho-
rários  de expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00 
horas, ou pelo fone (55) 3616.2215, 
site: www.cristaldosul.rs.gov.br,    mail:compraselicitacoes@
cristaldosul.rs.gov.br, Cristal do Sul-RS, 25 de setembro de 2023. 
Otelmo Reis da Silva/Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 11/2023

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso 
de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/93 e alterações posteriores, torna público para conheci-
mento dos interessados a Retificação do valor da Dispensa de 
Licitação para locação de tendas para eventos que irão ocorrer 
no município nos dias 12 e 28 de outubro de 2023, pela empresa 
CASARÃO DAS TENDAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 11.520.199/0001-03, sendo o valor correto de R$ 
9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) e não o valor anteriormente 
publicado de R$ 6.000,00 (seis mil reais), com base no Art. 24, II, 
da Lei nº 8.666/93. Planalto/RS, 25 de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023
Eu, Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna 
público a quem possa interessar que estará realizando Licitação 
na modalidade Pregão Presencial para Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços com fornecimento de 
mão de obra especializada, para Pavimentação Asfáltica com TSD 
para (tratamento superficial duplo com capa selante), para as vias 
públicas do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 14:00 
horas do dia 06 de outubro de 2023. Maiores informações podem 
ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto 
ao Setor de Licitações, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 26 de setembro de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

Publicações Legais

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
Materiais para Ornamentação de Natal. Início da Disputa: às 9hs 
do dia 06/10/2023, através do portal www.bll.org.br. O edital está 
disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.
br. Informações: fone (55) 3797-1100.
			   Novo Tiradentes-RS, 25 de setembro de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Ál-
cool Líquido 70%, Papel Toalha, Touca Descartável e Luvas. Início 
da Disputa: às 14hs do dia 06/10/2023, através do portal www.bll.
org.br. O edital está disponível nos sites www.bll.org.br  e www.
novotiradentesrs.com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.
			   Novo Tiradentes-RS, 25 de setembro de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que o o edital em epígrafe foi retificado referente 
ao Anexo I do Edital, sendo alterada a data de apresentação de propostas para até 10/10/2023, às 08h, e Etapa de Lances: 10/10/2023, 
às 09h, no site www.bllcompras.com, edital conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 
17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gon-
çalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, fax nº (55) 3752-1135 ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site 

www.ametistadosul.rs.gov.br. 
Ametista do Sul/RS, 26 de setembro de 2023.

MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS
Prefeita Municipal em Exercício

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhecimento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrônico ob-
jetivando aquisição de materiais escolares para as escolas municipais, com Apresentação de Propostas até 11/10/2023, às 08h, e Etapa 
de Lances: 11/10/2023, às 09h, no site www.bllcompras.com, edital conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto 
Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Adminis-
tração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172, fax nº (55) 3752-1135 ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.

com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br. 
Ametista do Sul/RS, 26 de setembro de 2023.

MARIA COLUSSI LOPES DOS SANTOS
Prefeita Municipal em Exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 44C0-2C89-DEB9-1F7A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 4

4C
0-

2C
89

-D
EB

9-
1F

7A
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/44C0-2C89-DEB9-1F7A ou vá até 

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 44C0-2C89-DEB9-1F7A

Hash do Documento 

B34979B10245872E99F736AD7A54D6D9B2A80F686087797D23C78D85F0F5DB3C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/09/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 25/09/2023 17:11 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

